para o pagamento de fatura estimativa da COSERN, até o limite de
aproximadamente R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
No tocante às economias das ações orçamentárias de
investimento, essas serão absorvidas pela STIE para a aquisição
de equipamentos de informática, no montante de R$ 227.500,00
(duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), ficando um saldo
negativo no valor de R$ 5.239,00 (cinco mil, duzentos e trinta e
nove reais), que poderá ser reposto com a liberação de crédito
após a realização de licitações que ainda estão em andamento.
Em relação às ações orçamentárias de custeio, foi constatado um
saldo negativo de R$ 25.361,00 (vinte e cinco mil, trezentos e
sessenta e um reais) para custear as novas demandas
identificadas, a ser restituído com a liberação adicional de recursos
no decorrer do último bimestre.

DELIBERAÇÃO:

O Comitê deliberou pela aprovação das novas demandas e do
pedido de crédito ao TSE, para o remanejamento de R$ 2.214,00
(dois mil, duzentos e catorze reais) da ação orçamentária de
custeio de capacitação de TIC para a ação orçamentária de custeio
de capacitação da Escola Judiciária Eleitoral.

Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada.

CLAUDIA JOSEMIRA, JEAN
DE PAIVA, JAIRO SILVA,
ANGELICA PINHEIRO,